2022年 8月 20日

栄養士・管理栄養士　各　位

公益社団法人千葉県栄養士会福祉事業部

                       企画運営委員長  篠原 雅子

千葉県福祉事業部研修会 Web講演会のご案内

～冷凍保存でかんたん嚥下食～

拝啓 残暑の候、貴施設益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さてこの度、千葉県福祉事業部の研修会は、岡山県赤磐市にあります『地域医療支援病院

赤磐医師会病院』副院長 柚木先生と栄養科長 草谷先生の講演を下記の通り、Web上で行う

事となりました。

伊那食品工業株式会社のご後援を頂き、『嚥下困難者の食べる楽しみを支えたい』という想

いを、広く皆様にお伝えしたいとの企画です。

日曜日のお忙しい時間帯ですが、奮ってご参加ください。

敬具

記

開催日時 ： 2022年 10月 2日（日） 14:00～15:30

演 題  ： 冷凍保存でかんたん嚥下食

講師と内容： 地域医療支援病院 赤磐
あかいわ

医師会
い し か い

病院
びょういん

副院長 内科 医師 柚木
ゆ の き

 直子
な お こ

氏 『食べて元気に・・・』

         栄養科長 草
くさ

谷
たに

 悦子
え つ こ

氏 『見た目もおいしい嚥下食』

情報提供 ： 伊那食品工業株式会社 『食物繊維付与』『減塩』『作業性改善』

参加費  ： 無料

定 員  ： 80名（先着順）

受講方法 ： ご希望者は、以下の二次元コードを読み取り、お申し込みください。

       別途、当日までに zoomの招待メールを送付させて頂きます。

申込締切 ： 2022年 9月 16日（金）

※今回は事前に資料及びサンプルを郵送する関係上、伊那食品工業㈱宛にお申込み頂く形と

なります。尚、頂いた個人情報は本件に関する情報提供にのみ使用致します。

ご不明点や問題点がございましたら、下記先までご連絡下さい。

伊那食品工業㈱東京支店 井上毅 TEL 03-5358-8808

e-mail inoue-tsuyoshi@kantenpp.co.jp

又は、特別養護老人ホーム清和園 篠原雅子（TEL043-228-3771）

e-mail：m.shinohara@seiwaen.com

※研修会当日は、栄養士会事務所へ連絡ください。（TEL043-256-1117）          以上

http://192.168.10.231/cgi-bin/cbag/ag.exe?page=MailSend&text=inoue-tsuyoshi@kantenpp.co.jp
mailto:m.shinohara@seiwaen.com